
Година LIX
Број 9/2023

Бачка Паланка
20. јун 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

137

На основу члана 67. став 1. тачка 
9.  и чланова 68. и 69. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 14/2022), Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 36. 
седници одржаној дана 16. јуна 2023. 
године донела

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

I

Констатује се престанак мандата 
одборници Скупштине општине Бачка 
Паланка, ВЕСНИ  ВЕЛЕМИР, са изборне 
листе Александaр Вучић-за нашу децу, 
пре истека времена на који је изабрана, 
даном  подношењa оставке, 15. маја 2023. 
године.

II

Oву одлуку објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“ и 
на веб презентацији Републичке изборне 
комисије.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 67. Закона о локалним 
изборима утврђени су разлози престанка 
мандата одборника пре истека времена 
на које је изабран.

Чланом 69. Закона о локалним 
изборима предвиђено је да Скупштина 
општине доноси одлуку којом конста-
тује одборнику престанак мандата одмах 
након што прими обавештење о разло-
зима за престанак његовог мандата, на 
седници која је у току, односно на првој 
наредној.

Имајући у виду да је одборница 
Весна Велемир дана 15. маја 2023. године 
поднела писану оверену оставку на функ-
цију одборнице Скупштине општине 
Бачка Паланка, а пре истека мандата на 
који је изабрана, Скупштина општине 
Бачка Паланка донела је одлуку као у 
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се под-

нети жалба Вишем суду у Новом Саду 
у року од седам дана од њеног доно-
шња, преко Скупштине општине Бачка 
Паланка. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-26/2023
16. јуна 2023. године

Председник
Скпштине  oпштине,

Милан Чавић, с.р.



1028 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

138

На основу члана 72. Закона о 
локалним изборима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 14/2022), 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 36.  седници, дана 16. јуна 2023. 
доноси

ОДЛУКУ
о  потврђивању  мандата 

1. Потврђује се мандат одборни-
ку Скупштине општине Ба-
чка Паланка са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА 
НАШУ ДЕЦУ  и то:

ЛАРИСИ ПЕТРОВИЋ  из Бачке 
Паланке,

Мандат одборника почиње даном 
потврђивања и траје до истека мандата 
одборника коме је престао мандат.

2. Ово Решење објавити на веб- 
презентацији Републичке из-
борне комисије и у „Службе-
ном листу Општине Бачка Па-
ланка“.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Чланом 72  Закона о локалним 
изборима предвиђен је начин попуња-
вања упражњеног одборничког места. 

Ставом 3. и 4. предвиђено је да 
мандат новог одборника почиње од дана 
кад му је Скупштина потврдила мандат. 
Мандат новог одборника може трајати 
најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао ман-
дат.

 На основу изнетог, потврђује се 
мандат новом одборнику, Лариси Петро-
вић из Бачке Паланке, те је Скупштина 
донела одлуку као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке подносилац прогла-
шене изборне листе која је освојила ман-
дате, одборник и кандитат за одборника  
на изборној листи са које је изабран нови 
одборник, могу поднети жалбу Вишем 
суду у Новом Саду у року од седам дана 
од дана доношења ове Одлуке. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-27/2023
16. јуна 2023. године  

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

139

На основу члана 22. став 7. и став 
11. Закона о јавној својини („Сл. гласник 
РС“, бр. 72/11, 88/13, 105/2014, 104/2016 
- др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 
и 153/2020), члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Сл. лист 
Општине Бачка Паланкa“, бр. 9/2019) и 
члана 4. став 5. Одлуке о прибављању  и 
располагању стварима у  јавној својини 
Општине Бачка Паланка („Сл. лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 10/2014, 
21/2014 и 29/2019), Скупштина општине 
Бачка Паланка, на 36. седници одржаној 
16. јуна 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ
о одузимању ствари у јавној 

својини Општине Бачка Паланка 
од носиоца права коришћења



20. јун 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 9/2023 - страна 1029  

I

ОДУЗИМА СЕ непокретност дата 
на коришћење ЈКП „Комуналпројекту“  
Бачка Паланка, МБ 08081255, и то 
непокретност уписана у Лист непокрет-
ности бр. 10601 КО Бачка Паланка-град, 
катастарска парцела бр. 919/2 , обје-
кат број 1,  породична стамбена зграда, 
површине 38 м2  , јавна својина Општине 
Бачка Паланка, удео 1/1 . 

II

Непокретност из става I ове Одлуке 
одузима се ЈКП „Комуналпројекту“ 
Бачка Паланка , МБ 08081255, с обзиром 
да иста није у функцији остваривања 
надлежности , односно делатности наве-
деног носиоца права коришћења.        

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“     

IV

Након ступања на снагу Одлука 
представља извршни наслов за спро-
вођење промене у РГЗ-у Служби за 
катастар непокретности Бачка Паланка, 
односно за брисање права коришћења 
уписаног у корист ЈКП „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка на катастарској 
парцели број 919/2 КО Бачка Паланка-
град. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
 БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-29/2023
Дана: 16. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

140

На основу члана 32. тачка 6. 
Закона о локалној самоуорави ( „Служ-
бени гласник Републике Србије“ број 
129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и 
члана 40. тачка 6. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 36. 
седници, одржаној дана 16. јуна 2023. 
године, донела је 

ОДЛУКУ
о измени и допуни Одлуке о 

стипендирању ученика и студената 
на територији Општине  

Бачка Палака

Члан 1.

У Одлуци о стипендирању уче-
ника и студената на територији Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 15/2010 и 
29/2013), у члану 5. додаје се став 2. који 
гласи:

„Право да учествују на кон-
курсу имају  и ученици средњих школа 
и редовни студенти на факултетима и 



1030 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

вишим школама чији је оснивач Репу-
блика Србија, који имају пребивалиште 
на територији општине Бачка Паланка, 
а који нису корисници кредита или сти-
пендије по другом основу, са инвали-
дитетом, односно који имају телесно 
оштећење или обољење које им трајно 
нарушава здравствено стање.“

Члан 2.

Након члана 6.  додаје се нови 
члан 6а  гласи:

„На расписани конкурс кандидати 
са инвалидитетом, односно који имају 
телесно оштећење или обољење које им 
трајно нарушава здравствено стање под-
носе захтев за доделу стипендије Коми-
сији. 

Захтев садржи следећу конкурсну 
документацију:

 - уверење о уписаном разреду и 
постигнутом успеху ученика 
у: 

1. за ученике првог разреда 
средње школе, просечан успех 
од 5 – 8 разреда основне школе,

2. за ученике другог разреда 
средње школе, просечан успех 
из претходног (првог) разреда 
средње школе,

3. за ученике трећег разреда 
средње школе, просечан успех 
из претходних (првог и другог) 
разреда средње школе,

4. за ученике четвртог разреда 
средње школе, просечан успех 
из претходних (првог, другог и 
трећег) разреда средње школе,

 - решење/уверење надлежног 
органа о постојању телесног 
оштећења или решење о пот-
реби туђе неге и помоћи  и ме-
дицинска документација којом 
се доказује постојање болести.

 - уверење о уписаној години 
студија и постигнутом успеху 
студента:

1.  за студенте прве године сту-
дија просечан успех од 1-4 
четвртог разреда средње шко-
ле, 

2. за студенте следећих годи-
на студија, просечан успех из 
претходних година студија,

 - решење/уверење надлежног 
органа о постојању телесног 
оштећења или решење о пот-
реби туђе неге и помоћи  и ме-
дицинска документација којом 
се доказује постојање болести.

Члан 3.

 Након члана 7. додаје се нови члан 
7а  гласи: 

„Стипендије се додељују учени-
цима и студентима са инвалидитетом, 
односно који имају телесно оштећење 
или обољење које им трајно нарушава 
здравствено стање у складу са следећим 
мерилима и критеријумима: 

Редослед кандидата за доделу 
стипендије ученицима и студентима 
са инвалидитетом, односно који имају 
телесно оштећење или обољење које 
им трајно нарушава здравствено стање, 
утврђује се на основу следећег крите-
ријума - успеха оствареног у претходном 
школовању

1. Успех у основној и средњој 
школи и на студијама:

Ученици средњих школа са инва-
лидитетом, односно који имају телесно 
оштећење или обољење које им трајно 
нарушава здравствено стање, могу да 
поднесу пријаве на конкурс уколико 
имају најмању просечну оцену из прет-
ходних година школовања 3,00, а коначан 
број бодова на успех се добија множењем 



20. јун 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 9/2023 - страна 1031  

просечне оцене за претходне године са 
20, тако да максималан број бодова на 
успех буде 100 . 

Редовни студенти на факултетима 
и вишим школама са инвалидитетом, 
односно који имају телесно оштећење 
или обољење које им трајно нарушава 
здравствено стање,  могу да поднесу 
пријаве на конкурс уколико имају нај-
мању просечну оцену из претходне 
година студија 7,00 , а просечна оцена за 
претходне године се множи са 10, тако 
да максималан број бодова на успех буде 
100.“

Члан 4.

Члан 9. мења се и гласи:

„На основу извршеног бодо-
вања из члана 7. и члана 7а., ове Одлуке 
Комисија утврђује  ранг листу и доноси 
одлуку о додели стипендија и објављује 
је на огласној табли Општинске управе 
Општине Бачка Паланка и званичној 
интернет страници Општине Бачка 
Паланка.

На одлуку из става 1. овог члана 
учесници конкурса имају право жалбе у 
року од 8 дана од дана њеног објављивања 
на огласној табли Општинске управе 
Општине Бачка Паланка и званичној 
интернет страници Општине Бачка 
Паланка. Жалба се подноси Општин-
ском већу Општине Бачка Паланка.

Решење Општинског веће 
Општине Бачка Паланка донето по жалби 
је коначно.“

Члан 5.

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивањау „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
БРОЈ: II-67-4/2023
ДАНА: 16. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

141

На основу члана 33. став 1. тачка 
2. Одлуке о усклађивању оснивачког 
акта Јавног предузећа „Стандард“ из 
Бачке Паланке са Законом о јавним пре-
дузећима („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2016, 35/2016 и 
3/2022), члана 64. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) и члана 62. став 1. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 150.седници  одржаној дана  25. 
маја  2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Другу 

измену  Ценовника услуга Јавног 
предузећа „Стандард“  

Бачка Паланка за 2023. годину

I

Даје се сагласност на Другу 
измену Ценовника услуга Јавног преду-
зећа “Стандард“ Бачка Паланка за 2023. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка 



1032 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

донео на својој 34. седници одржаној дана 23. маја 2023. године, одлуком под  бројем  
06-.195/1-23.

Текст Друге измене Ценовника услуга Јавног предузећа “Стандард“ Бачка Паланка 
за 2023. годину  чини саставни део овог решења. 

II

 Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Бачка Паланка“.

1. У 2. ПОГЛАВЉУ –– АДМИНИСТРАТИВНО ТЕХНИЧКЕ УСЛУГЕ, 

у  ДЕЛУ 2.2. -  ОСТАЛЕ УСЛУГЕ, мења се позиција 5 и сада гласи 

рб Назив јед. мере Нова 
вредност

5

Стручни надзор у току извођења радова и извршења услуга. 
Цена се одређује у висини 1-3% од вредности изведених радова 
и извршених услуга. Минимална вредност стручног надзора 
је 55.000,00 динара за комплет надзор за изведене радове или 
извршене услуге. 

% 1-3%

у  ДЕЛУ 2.3. ТАКСЕ, мења се позицијa 15 и гласи

15
Коефицијент корекције јединичниох цена или вредности из 
Ценовника у зависности од сложености посла. Коефицијент се 
може примењивати на све позиције у Ценовнику.

% +/-  70%

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-40-142/2022
Дана:  25. маја 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

142

На основу члана 45. став 7. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Србије “,бр.129/2007, 83/2014-др.закон ,101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 63. став 1. Статута општине Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), члана 8. став 3. Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој 150. седници одржаној  дана  25. маја  2023. године, 
донело је 



20. јун 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 9/2023 - страна 1033  

Закључак о измени Закључка
о задужењима чланова 

Општинског већа Општине  
Бачка Паланка

I

У Закључку о задужењима чла-
нова Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 20/2020 и 1/2023), 
поглавље  I  став  1. тачка  9. које гласи:

„Стево Карановић, за област 
друштвених делатности, здравства, 
социјалне заштите и јавног информи-
сања“, мења се и гласи:

„Милоје Брајић, зa област 
друштвених делатности, здравства, 
социјалне заштите и јавног информи-
сања“

II

У свему осталом  Закључак  о 
задужењима чланова Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист  Општине Бачка Паланка“, бр. 
20/2020 и 1/2023)  остаје на снази.

III

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-119-32/2020
Дана:  25. маја  2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА                    

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

143

На основу члана 38. и 42. Закона 
о правима пацијената (“Службени гла-
сник Републике Србије“, број 45/2013 и 
25/2019-др. закон), у вези са чланом 13. 
Закона о здравственој заштити („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
25/2019), члана 64. став  1. тачка 18. Ста-
тута општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка „ број 
9/2019), члана 12. Пословника Општин-
ског већа Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 24/2019), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка, на својој 151. 
седници, одржаној дана 07. јуна .2023. 
године, донело је

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 

Савета за здравље Општине  
Бачка Паланка

I

У Решењу о образовању Савета 
за здравље Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 2/2014, 10/2014, 20/2014, 
21/2015, 3/2016, 7/2016, 25/2016 и 5/2021), 
у глави II  став 1. тачка 1. „Стево Карано-
вић, из реда локалне самоуправе- пред-
седник“ мења се тако да гласи:

„Милоје Брајић, из реда локалне 
самоуправе-председник“.

II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".



1034 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-5-3/2021-2
Дана:  07.  јуна  2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

144

На основу члана 203. став 4. Закона 
о здравственој заштити („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 25/2019), 
члана 2. став 1. и 2. Одлуке о утврђивању 
смрти лица умрлих изван здравствене 
установе на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2015 и 2/2016), 
члана 64. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка (’’Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка, на својој 151. седници, одржа-
ној дана 07. јуна 2023. године, доноси  

Решење
 о измени и допуни решења

о одређивању доктора медицине 
за стручно утврђивање  времена 

и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање 
потврде о смрти на територији 

Општине Бачка Паланка

I

У Решењу о одређивању доктора 
медицине за стручно утврђивање  вре-
мена и узрока смрти умрлих изван здрав-

ствене установе и издавање потврде о 
смрти на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 14/2022, 32/2022 и 
40/2022), у поглављу I разрешавају се 
дужности мртвозорника на територији 
Општине Бачка Паланка Др Анна Јању-
шевић, Др Радојка Маравић, Др Наташа 
Бастаја, Др Јелена Николић и Др Дра-
гана Кекић.

II

У поглављу I поред наведених 
мртвозорника именују се:

Др Босиљка Ковачевић

Др Јелена Бијелић

Др Далиборка Вучинић

Др Снежана Ђукић

Др Радован Лазић

 за мртвозорнике на територији 
Општине Бачка Паланка на период од 
две године.

III

У свему осталом Решење о одређи-
вању доктора медицине за стручно 
утврђивање  времена и узрока смрти 
умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на терито-
рији Општине Бачка Паланка  („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
14/2022,  32/2022 и 40/2022), остаје на 
снази.

IV

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



20. јун 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 9/2023 - страна 1035  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-114-3/2023
Дана: 07. јуна  2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

145

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), члана 67. став 3. 
Одлуке о месним заједницама на тери-
торији Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 21/2019 и 12/2022) и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 151. седници одржаној 
дана 07. јуна 2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Одлуку Савета месне заједнице 
„Товаришево“ o пријему у радни 

однос и финансирању једног 
запосленог из средстава буџета 

Општине Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
Савета Месне заједнице „Товаришево“ 
број 12-2023 од 03. маја 2023. године о 
пријему у радни однос и финансирању 

једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка,на период 
од две године, почев од  22. маја 2023. 
године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-40/2023
Дана: 07. јуна 2023 године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

146

На основу члана 60. став 1. тачка 
20. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/19), пред-
седник Oпштине Бачка Паланка,  дана 
30. маја 2023. године, донео је следеће

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за 

расподелу хуманитарних пакета 
хране- избеглим и интерно 

расељеним лицима на територији 
Општине Бачка Паланка  

I

Образује се Комисија за расподелу 
хуманитарних пакета хране- избеглим и 



1036 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

интерно расељеним лицима на терито-
рији Општине Бачка Паланка  ( у даљем 
тексту: Комисија).

II

У Комисију се именују:

1. Војислав Зубац - за председни-
ка Комисије,

2. Здравка Мерњик - за  заменика 
председника,

3. Никола Лалић -за члана,

4. Јасминка Поповић - за члана,

5. Јелена Малиновић- за члана

6. Дејан Рајшп- за члана

7. Тања Торовић-за члана

III

Задатак Комисије је да усвоји Пра-
вилник, да изврши расподелу хумани-
тарних пакета и достави правдање Коме-
серијату за избеглице и миграције Репу-
блике Србије.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије оба-
вљаће Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка.

V

Мандат Комисије траје до завр-
шетка расподеле помоћи.

VI

Комисија има право на накнаду на 
основу члана 4.  Одлуке о накнадама и 
наградама за рад одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних теле органа Општине 

(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 4/2021).

VII

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланка.                                                               

VIII

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-020-4/2023-7
Дана: 30. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р

147

На основу члана 27. став 10. Закона 
о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - 
др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 44. став 1. тачка 5. Закона 
о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 
члана 60. став 1. тачка 9. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(«Службени лист Општине Бачка 
Паланка», бр. 9/2019), поступајући по 
предлогу Комисије за спровођење пос-
тупка отуђења моторног возила у јавној 
својини Општине Бачка Паланка број 
I-404-8/2020-122 од 04.04.2023. године, 



20. јун 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 9/2023 - страна 1037  

Председник општине дана 31.05.2023. 
године доноси

РЕШЕЊЕ
о понављању поступка отуђења 
покретне ствари-возилау јавној 

својини Општине Бачка Паланка 
путем јавног надметања

I 

Понавља се поступак отуђења 
покретне ствари-возила у јавној својини 
Општине Бачка Паланка, путем јавног 
надметања и то:

путничког моторног возила – ауто-
мобила  марке “DAIMLER CHRYSLER” 
модел  „240 C“ нерегистрован.

II

Поновљени поступак отуђења 
покретне ствари-возила у јавној својини 
Општине Бачка Паланка из става I. 
изреке овог Решења спровешће Комисија 
за спровођење поступка отуђења  мотор-
ног возила у јавној својини Општине 
Бачка Паланка.

III

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК 
Број: I-404-7/2023
Дана:31.05.2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р

148

На основу члана 58. став 2. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС», бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон , 47/2018 и 111/2021-др.
закон), члана 60. став 1. тачка 21.  Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Председник општине дана 
12.06.2023. године доноси

РЕШЕЊЕ 
о престанку дужности помоћника  
председника Општине у области 

заштите животне средине

I

Надежди Ганић, по образовању 
специјалиста струковни економиста 
из области  економских наука из Бачке 
Паланке, дана 12.06.2023. године престаје 
дужност помоћника председника 
Општине у области заштите животне 
средине.

II

Ово решење је коначно и ступа 
на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
ПРЕДСЕДНИК
БРОЈ: I-119-25/2023
ДАНА:12. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА     

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р



1038 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

149

 На основу члана 58. став 2. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 61. став 3. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019), Правилника о унутрашњем 
уређењу и систематизацији радних 
места Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, правобранилаштву 
Општине Бачка Паланка и посебним 
стручним службама бр. III-110-4/2022 
од 31.08.2022. године,  члана 16. став 
2. Одлуке о организацији Општинске 
управе Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр.35/2016, 30/2019,26/2022), председник 
Општине Бачка Паланка, дана 16. јуна 
2023. године доноси следеће

РЕШЕЊЕ 
о постављењу помоћника 

председника Општине у области 
заштите животне средине

Члан 1.

Весна Велемир, дипломирани еко-
номиста из Бачке Паланке, Краља Петра 
Првог број 015/17 поставља се за помоћ-
ника председника Општине  у обла-
сти заштите животне средине (у даљем 
тексту помоћник председника Општине).

Члан 2.

Помоћник председника Општине 
обавља следеће послове:

 - покреће иницијативу за реша-
вање питања из области заш-
тите животне средине,

 - предлаже пројекте чијом реа-
лизацијом се обезбеђује заш-
тита и унапређење животне 
средине,

 - даје мишљење о начинима ре-
шавања о питањима из обла-
сти заштите животне средине,

 - анализира стање у области и 
предлаже мере за решавање 
проблема,

 - остварује сарадњу са органи-
зацијама и институцијама које 
располажу подацима неопхо-
дним за обављање послова из 
своје надлежности,

 - обавља и друге послове из об-
ласти за коју је постављен по 
налогу председника Општине.

Члан 3.

Помоћник председника Општине 
поставља се на период најдуже док траје 
мандат председника Општине и може 
бити разрешен и пре истека времена на 
које је постављен.

Члан 4.

 Помоћник председника Општине 
из члана 1. овог Решења, остварује 
права, обавезе и одговорности из рада 
и по основу рада, у складу са Законом и 
другим прописима којима се регулишу 
права, обавезе и одговорности функцио-
нера у јединицама локалне самоуправе.

Члан 5.

Помоћник председника Општине 
послове утврђене у члану 2. овог Решења 
обављаће почев од 16. јуна 2023. године.

Члан 6.

Ово решење је коначно.



20. јун 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 9/2023 - страна 1039  

Члан 7.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-119-28/2023
Дана: 16. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р

150

На основу члана 60. став 1. тачка 7. 
и 20., члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), и 
члана 17. Уговора о јавној набаци радова –
изградња објекта вртића „Дуга“ ПУ Мла-
дост на Синају у Бачкој Паланци-друга 
фаза, пословни број:IV-404-2/2022-165 oд 
17.08.2022.године, Председник општине 
дана 12.06.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за  

примопредају изведених радова и 
коначни обрачун изведених радова 
на изградњи објекта вртића „Дуга“ 

ПУ Младост на Синају у Бачкој 
Паланци-друга фаза      

I

Образује се Комисија за  при-
мопредају изведених радова и коначни 

обрачун изведених радова на изградњи 
објекта вртића „Дуга“ ПУ Младост на 
Синају у Бачкој Паланци-друга фаза.

II

У Комисију се именују:

 - Велимир Радованов, представ-
ник Наручиоца, за председни-
ка,

 - Радослав Карановић, представ-
ник надзора, за члана, 

 - Слободан Ћургуз, представник 
Одабраног понуђача за члана, 

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун изведе-
них радова  на изградњи објекта вртића 
„Дуга“ ПУ Младост на Синају у Бачкој 
Паланци-друга фаза.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



1040 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК 
Број: I-020-4/2023-8
Дана: 12.06.2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р



20. јун 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 9/2023 - страна 1041  



1042 страна - Броj 9/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       20. јун 2023. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

137 ОДЛУКAО ПРЕСТАНКУ 
МАНДАТА  ............................................  1027
138 ОДЛУКA о  потврђивању  
мандата  ..................................................  1028
139 ОДЛУКA о одузимању ствари у јавној 
својини Општине Бачка Паланка од 
носиоца права коришћења ....................  1028
140 ОДЛУКA о измени и допуни Одлуке 
о стипендирању ученика и студената на 
територији Општине Бачка Палака .....  1029

141 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Другу измену  Ценовника услуга Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка за 
2023. годину ...........................................  1031
142 Закључак о измени Закључка о 
задужењима чланова Општинског већа 
Општине Бачка Паланка .......................  1033
143 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Савета за здравље Општине 
Бачка Паланка ........................................  1033
144 РЕШЕЊЕ  о измени и допуни решења 
о одређивању доктора медицине за стручно 
утврђивање  времена и узрока смрти умрлих 
изван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти на територији Општине 
Бачка Паланка ........................................  1034
145 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Одлуку Савета месне заједнице 
„Товаришево“ o пријему у радни однос 
и финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине 
Бачка Паланка ........................................  1035
146 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
расподелу хуманитарних пакета хране- 
избеглим и интерно расељеним лицима на 
територији Општине Бачка Паланка ...  1035
147 РЕШЕЊЕ о понављању поступка 
отуђења покретне ствари-возилау јавној 
својини Општине Бачка Паланка путем 
јавног надметања ..........-.......................  1037

148 РЕШЕЊЕ о престанку дужности 
помоћника  председника Општине у 
области заштите животне средине ......  1037
149 РЕШЕЊЕ о постављењу помоћника 
председника Општине у области заштите 
животне средине ....................................  1038
150 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за  
примопредају изведених радова и коначни 
обрачун изведених радова на изградњи 
објекта вртића „Дуга“ ПУ Младост на 
Синају у Бачкој Паланци-друга фаза ...  1039ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


